Nombre del Contratista,  
tipo y Número de identificación 

Consorcio IAD Dinámico Softwareone, con NIT.  901.890.419-8 

Supervisor  
Sandra Patricia Contreras Soto (Jefe Oficina de Tecnologías de la Información y 
las Comunicaciones) 

Valor inicial del contrato 
MIL VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 
CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE (1.026.617.427,00) 

Plazo inicial 31 de diciembre de 2025 

Fecha de suscripción 16 de julio de 2025 

Fecha de cumplimiento de los 
requisitos de ejecución o de 
acta de inicio (según 
corresponda al inicio de la 
ejecución del contrato) 

21 de julio de 2025 

Fecha de terminación inicial 31 de diciembre de 2025

[...]

TIPO DE MODIFICACIÓN SOLICITADA EN ESTA OCASIÓN 

Marque con una X el tipo de modificación a solicitar y diligencie la información correspondiente en la 
descripción 

Seleccione SOLICITUD DESCRIPCIÓN 

Adición 

Valor de la adición en letras y en números: CUATROCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236) 

Número de CDP que respalda la adición: 169125 

Fecha del CDP: 25 de junio de 2025 

Rubro: C-0599-1000-4-20203K-0599066-02 

Descripción del Rubro: ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE INFORMACIÓN 

ACTUALIZADOS - FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA Y 

TECNOLOGICA DE LA ESAP A NIVEL NACIONAL 

Concepto del gasto: Inversión 

Valor actual CDP: $1.141.000.000,00 

Forma de pago: La forma de pago de la Orden de Compra No. 149068, quedará 
de la siguiente manera: un único pago por valor de MIL VEINTISIETE MILLONES 
CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($1.027.056.663) a la entrega de los bienes en concordancia de lo establecido en 

la cláusula No. 11 del Instrumento de Agregación de Demanda - CCE-SNG-IAD-
002-2024. 

Prórroga  N/A 

Cesión 
N/A 

N/A 

N/A 

Suspensión 

N/A 

N/A 

N/A 

N/A 

Otra modificación

[...]

1. Modificar el ítem 6 de la Orden de Compra, correspondiente al número 
de parte SXC02—P4U-00002AP, dejando su cantidad en 0 y, por tanto, 
con valor de $0. 

2. Como resultado de la modificación anterior, se genera un saldo a favor 
por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($446.364). 

3. Adquirir 108 licencias, con número de parte P4U-00001AP, referencia 
Microsoft Visio P2 Edu Subscription Per User_AP, por un valor de 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS 
M/CTE ($885.600). 

4. Aplicar el saldo a favor existente, quedando un valor adicional requerido 
de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236). 

7. JUSTIFICACIÓN DE LA MODIFICACIÓN SOLICITADA 

La supervisión deberá justificar y argumentar el trámite a solicitar y allegar los documentos que lo soportan, así como los 
demás que considere necesarios para argumentar la solicitud.

[...]

16 de julio de 2025, tiene como objeto la “Renovación y adquisiciones del licenciamiento de los productos de Microsoft a 
través de la modalidad Microsoft Enrollment for Education Solutions (EES-Campus) para la Escuela Superior de la 
Administración Pública – ESAP”, se pactó un valor inicial de MIL VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($1.026.617.427). 

Mediante comunicación de fecha 11 de agosto de 2025, el contratista presentó solicitud para adicionar la orden de compra 
por la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236), 
con el fin de ajustar la adquisición de licencias de Microsoft Visio. 

El contratista indicó que el número de parte sxc02—P4U-00002AP, referencia Microsoft Visio P2 Edu Step-up Visio P1 
Per User_AP, corresponde a una licencia destinada a actualizar de Visio Plan 1 a Visio Plan 2, evitando así la adquisición